
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 379/2025 

 

 O SENHOR WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

 RESOLVE 

 

Art. 1° - CONCEDER Aulas Extraordinárias a Professora Municipal abaixo qualificada, 

nos termos do art. 39 da Lei Municipal do Magistério, com início em 08/09/2025. 

MATRÍCULA SERVIDOR (A) CARGO 
700468 ANDRESSA DIAS DE MELO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
 

 

Art. 2° - DESIGNAR a sra. ANDRESSA DIAS DE MELO ocupante do cargo de 

Professor de Educação Física para compor a EQUIPE TÉCNICA da Secretaria 

Municipal de Educação, 20h semanais, a contar do dia 08/09/2025. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná, 

aos 05 de setembro de 2025. 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

                                                 Prefeito Municipal 

 

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3370Edição Nº: 3370



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 

REF: EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS 
OFICIAIS N°09/2025 

 
A Comissão de Contratação do Município de Grandes Rios comunica aos interessados na 

execução do objeto do Edital de Credenciamento n° 09/2025, que, após a análise e verificação 

da documentação, decidiu CREDENCIAR as seguintes proponentes: 

 
Nº LEILOEIRO CPF/CNPJ 

1. ALEX SANDRO VIEIRA FELIX 026.187.549-30 

2. ANDRE LUIZ WUITSCHIK 028.240.179-29 

3. CAMILA DE MOURA GAIA PELLISSARI 066.326.499- 55 

4. DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53 

5. FERNANDO CAETANO MOREIRA 
FILHO 

039.167.186- 30 

6. GELSON BOURSCHIET 033.072.849-08 

7. GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA 

280.345.868-38 

8. JONAS GABRIELANTUNES MOREIRA 065.132.226-05 

9. JORGE MARCO AURELIO BIAVATI 580.826.389-15 

10. LELIA MARIA DE PAULA LENZ CESAR 
GAUDENCIO 

839.225.129- 68 

11. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 014.721.886-16 

12. LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR 397.601.709-49 

13. LUIZ CARLOS DALL AGNOL 607.889.929-53 

14. RAFAEL DANIELEWICZ 032.329.549-52 

15. RICARDO FERREIRA GOMES 005.114.589-83 

 

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3370Edição Nº: 3370



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
16. SIDNEY BELARMINO FERREIRA 

JUNIOR 
049.611.679-75 

 
E DESCREDENCIAR as seguintes proponentes: 

 

Nº LEILOEIRO CPF/CNPJ 

1. AFONSO MARANGONI LEILOES 29.694.630/0001-95 

2. DANIEL RIBAS ROSA FRAHM 044.809.879-24 

3. DINO AURELIO SANSON 027.491.089-69 

4. ELTON LUIZ SIMON 044.016.329-31 

5. GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI 
MENEGOTTO 

587.159.750-53 

6. PAULO ALEXANDRE HEISLER 534.364.310-87 

 
Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data deste 

edital, a Comissão dará vistas do respectivo processo licitatório a qualquer dos proponentes 

que se sinta prejudicado, para interposição de recurso. 

 
Grandes Rios, 05 de setembro de 2025. 

 
 

CECILIA FABRI ROSA 

Presidente da Comissão de Contratação  

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

Membro 

EVERTON PIRES MADURO 

Membro 

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 

Membro 

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3370Edição Nº: 3370



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2025 

 
AQUISIÇÃO DE BANDEJAS PARA TUBETES, EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 

 
CONTRATADA: KM JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rodovia 
Br 470 - KM 140, Nº 5350 – Polo Industrial, Galpão 24, Valada Itoupava, na cidade de Rio do 
Sul/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 13.225.851/0001-84. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEJAS PARA TUBETES. 
 
VALOR TOTAL: R$ 30.250,00 (trinta mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

371 - 09.001.20.608.3101.2056 - 4.4.90.52.00.00 - 1000 
622 - 09.001.20.608.3101.2056 - 4.4.90.52.00.00 - 3725 

 

 

 
 
 

Grandes Rios, 05 de setembro de 2025. 
 

 
________________________________         

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL                         

________________________________         
JAIRO ALEIXO 

Secretário Municipal de Agricultura 
FISCAL DO CONTRATO 

 

 

44

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3370Edição Nº: 3370



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 98/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2025 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEJAS PARA TUBETES. 

 

NOME DO CONTRATADO: KM JUNIOR LTDA 

CNPJ sob nº 13.225.851/0001-84. 

VALOR: R$ 30.250,00 (trinta mil, duzentos e cinquenta reais). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

371 - 09.001.20.608.3101.2056 - 4.4.90.52.00.00 - 1000 

622 - 09.001.20.608.3101.2056 - 4.4.90.52.00.00 - 3725 
 

 

 

Grandes Rios, 05 de setembro de 2025. 

 

 
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

Prefeito Municipal 

 
 

 

55

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3370Edição Nº: 3370



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO 
NO ART. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÕES DE 
EDITAIS, EXTRATO/AVISOS DE LICITAÇÕES, COMUNICADOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS, 
EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO LOCAL/REGIONAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
 
NOME DO CONTRATADO: EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A 
 
CPF sob nº: 82.423.096/0001-65 
 
VALOR TOTAL: R$ 8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 

08   01.001.01.031.0101.2.001. 33.90.39.00.00  
 

 
Grandes Rios/PR, 04 de setembro de 2025. 

 
 

__________________________________ 
ROSELI RIBEIRO BARRETOS  

Presidente da Câmara Municipal  

 

 
 

66

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3370Edição Nº: 3370

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, 
EXTRATO/AVISOS DE LICITAÇÕES, COMUNICADOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS, EM JORNAL DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO LOCAL/REGIONAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM ATENDIMENTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE GRANDES RIOS. 
 
CONTRATADO: EDITORA TRIBUNA DO NORTE S/A, pessoa jurídica de direito privado, com endereço 
à Av. Zilda Seixas Amaral, n° 4270, Parque Industrial Zona Norte, na cidade de Apucarana/PR, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 82.423.096/0001-65. 
 
VALOR TOTAL: R$ 8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais). 

 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

 
08   01.001.01.031.0101.2.001. 33.90.39.00.00  
 
 

Grandes Rios/PR, 05 de setembro de 2025. 
 
 

__________________________________ 
ROSELI RIBEIRO BARRETOS  
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
__________________________________ 
MARIA JOSE IOLANDA CAMARGO 
Assessora Legislativa  
Fiscal do Contrato  

77

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3370Edição Nº: 3370


		2025-09-05T21:07:44-0300




